®
Ideal como reemplazo de resortes de espirasIdeal como reemplazo de resortes de espiras
PED PED
2014/68/EU
COMPLIANT
Catálogo No. C15112A
Resortes de Nitrógeno Micro       Serie C
2

35 10
18 5
Parte No.
Carrera
mm
inch
C L
±0.4
±0.015
• C.045.007 07
.28
49
1.93
56
2.205
  C.045.010 10
.39
52
2.05
62
2.441
  C.045.013 12.7
.50
54.7
2.15
67.4
2.654
• C.045.015 15
.59
57
2.24
72
2.835
C.045.019 1919
.75
61
2.40
80
3.149
• C.045.025 25
.98
67
2.64
92
3.622
• C.045.038 38
1.50
80
3.15
118
4.646
• C.045.050 50
1.97
92
3.62
142
5.591
  C.045.063 63.5
2.50
108.5
4.27
172
6.772
  C.045.080 80
3.15
125
4.92
205

640
44
Negro - BK Ver tablas inferiores
Parte No.
Carrera C L
mm
inch
±0.4
±0.015
• C.070.007 07
.28
49
1.93
56
2.205
  C.070.010 10
.39
52
2.05
62
2.441
  C.070.013 12.7
.50
54.7
2.15
67.4
2.654
• C.070.015 15
.59
57
2.24
72
2.835
• C.070.025 25
.98
67
2.64
92
3.622
• C.070.038 38
1.50
80
3.15
118
4.646
• C.070.050 50
1.97
92
3.62
142
5.591
  C.070.063 63.5
2.50
108.5
4.27
172
6.772
• C.070.080 80
3.15
125
4.92
205
8.071
  C.070.100 100
3.94
145
5.71
245
9.646
  C.070.125 125
4.92
170
6.69
295

9
Negro - BK Ver tablas inferiores
Parte No.
Carrera
mm
inch
C L
±0.4
±0.015
• C.090.007 07
.28
49
1.93
56
2.205
  C.090.010 10
.39
52
2.05
62
2.441
  C.090.013 12.7
.50
54.7
2.15
67.4
2.654
• C.090.015 15
.59
57
2.24
72
2.835
• C.090.025 25
.98
67
2.64
92
3.622
• C.090.038 38
1.50
80
3.15
118
4.646
• C.090.050 50
1.97
92
3.62
142
5.591
  C.090.063 63.5
2.50
108.5
4.27
172
6.772
• C.090.080 80
3.15
125
4.92
205
8.071
  C.090.100 100
3.94
145
5.71
245
9.646
  C.090.125 125
4.92
170
6.69
295
11.614
  C.090.150 150
5.91
203
7.99
353
13.898
  C.090.160 160
6.30
213
8.39
373
14.685
  C.090.175 175
6.89
228
8.98
403
15.866
  C.090.200 200
7.87
253
9.96
453

44
Negro - BK Ver tablas inferiores
Parte No.
Carrera
mm
inch
C L
±0.4
±0.015
• C.180.007 07
.28
49
1.93
56
2.205
  C.180.010 10
.39
52
2.05
62
2.441
  C.180.013 12.7
.50
54.7
2.15
67.4
2.654
• C.180.015 15
.59
57
2.24
72
2.835
• C.180.025 25
.98
67
2.64
92
3.622
• C.180.038 38
1.50
80
3.15
118
4.646
• C.180.050 50
1.97
92
3.62
142
5.591
  C.180.063 63.5
2.50
108.5
4.27
172
6.772
• C.180.080 80
3.15
125
4.92
205
8.071
  C.180.100 100
3.94
145
5.71
245
9.646
  C.180.125 125
4.92
170
6.69
295
11.614
  C.180.150 150
5.91
203
7.99
353
13.898
  C.180.160 160
6.30
213
8.39
373
14.685
  C.180.175 175
6.89
228
8.98
403
15.866
  C.180.200 200
7.87
253
9.96
453

50 88
35 60
Parte No.
Carrera
mm
inch
C L
±0.4
±0.015
• C.250.007 07
.28
49
1.93
56
2.205
  C.250.010 10
.39
52
2.05
62
2.441
  C.250.013 12.7
.50
54.7
2.15
67.4
2.654
• C.250.015 15
.59
57
2.24
72
2.835
• C.250.025 25
.98
67
2.64
92
3.622
• C.250.038 38
1.50
80
3.15
118
4.646
• C.250.050 50
1.97
92
3.62
142
5.591
  C.250.063 63.5
2.50
108.5
4.27
172
6.772
• C.250.080 80
3.15
125
4.92
205
8.071
  C.250.100 100
3.94
145
5.71
245
9.646
  C.250.125 125
4.92
170
6.69
295

(bar)
Fuerza
(daN)
180 51
150 42
75 21
40 11
20 6
Parte No.
Carrera
mm
inch
C L
±0.4
±0.015
SL.16.010 10
.39
70
2.76
80
3.150
 • SL.16.020 20
.79
80
3.15
100
3.947
SL.16.030 30
1.18
90
3.54
120
4.724
SL.16.040 40
1.57
100
3.94
140
5.512
 • SL.16.050 50
1.97
110
4.33
160
6.299
SL.16.060 60
2.36
120
4.72
180
7.087
SL.16.070 70
2.76
130
5.12
200
7.874
 • SL.16.080 80
3.15
140
5.51
220
8.661
SL.16.100 100
3.94
160
6.30
260

5.0
.20
TB2, TB4 TB5
TB2 TB4 TB5
T = Rosca M16 x 1.5 M16 x 2.0 M16 x 1.5
Tuerca de
seguridad
SL.16-JN C.045-JN4 NA
Estándar WDX/VDI NA GM
Parte No.
Carrera C L
mm
inch
±0.4
±0.015
E.16.010 10
.39
54
2.13
64
2.520
E.16.015 15
.59
59
2.32
74
2.91
• E.16.020 20
.79
64
2.52
84
3.307
E.16.030 30
1.18
74
2.91
104
4.094
E.16.040 40
1.57
84
3.31
124
4.882
• E.16.050 50
1.97
94
3.70
144
5.669
E.16.060 60
2.36
107
4.21
167
6.575
E.16.070 70
2.76
117
4.61
187
7.362
• E.16.080 80
3.15
127
5.00
207
8.150
E.16.100 100
3.94
160
6.30
260
10.236
E.16.125 125
4.92
185
7.28
310